О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 28.10.05 г. № 1 «О введении на территории Миасского городского округа земельного налога»
Решение № 4 от 3 августа 2006 года

Рассмотрев предложение постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 28.10.05 г. № 1 «О введении на территории Миасского городского округа земельного налога», руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в решение Собрания депутатов от 28.10.05 г. № 1 «О введении на территории Миасского городского округа земельного налога», исключив подпункт 4 пункта 3.

2. Главе Администрации Миасского городского округа В. Г. Ардабьевскому:

1) указать на то, что невыполнение пункта 2 решения Собрания депутатов от 19.05.06 г. № 4 (решение бюджетной комиссии от 16.05.06 г. № 27 в части земельного налога) привело к срыву начисления и уплаты земельного налога (физические лица) и поступлений в бюджет Миасского городского округа;

2) принять неукоснительные меры по выполнению вышеуказанного решения, для чего, в срок до 10.08.06 г., представить в Собрание депутатов план конкретных мероприятий и смету расходов для организации выполнения этого решения в срок до 01.12.06 г.;

3) обратить внимание на то, что, в соответствии с Уставом Миасского городского округа, Глава Администрации несет ответственность перед Собранием депутатов в части действия или бездействия в решении вопросов местного значения.

3. Рекомендовать Главе Администрации Миасского городского округа В. Г. Ардабьевскому:

1) с целью разъяснения изменений в налоговом законодательстве в части земельного налога, провести семинар с председателями ГСК и садоводческих товариществ, организовать серию публикаций в СМИ с целью разъяснения порядка расчета и уплаты земельного налога и арендной платы за землю;

2) в случае выявления несоответствия кадастровой стоимости земли со сложившейся в городе рыночной оценкой (ГСК “Вымпел” и др.) обратиться, в рабочем порядке, в территориальный отдел № 7 Управления Роснедвижимости с целью уменьшения кадастровой стоимости. В случае невозможности решить вопрос в рабочем порядке, обратиться в суд;

3) в срок до 01.09.2006 г. провести анализ жалоб и обращений юридических и физических лиц в связи со значительным ростом земельного налога и арендной платы за землю и подготолвить и представить в Собрание депутатов свои предложения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа

И. А. БИРЮКОВ.